
Från och med februari 2012 kan långtidsarbetslösa få ålderspension vid 62 års ålder utan att pension­
en förtidsminskas. Ålderspensionen kan bestå av arbetspension och folkpension. Folkpension beta­
las, om arbetspensionen blir liten. 

Vem är berättigad?
Rätten till ålderspension gäller arbetslösa som uppfyller alla följande villkor:
• är född år 1950 eller senare
• har fyllt 62 år
•	har fått inkomstrelaterad arbetslöshetsdagpenning eller grunddagpenning för tilläggsdagar för 

minst en dag under den månad som närmast föregår den då pensionen börjar.   
Arbetslöshetsdagpenning betalas för tilläggsdagar till arbetslösa som har fyllt 59 år innan maxi­

mitiden 500 dagar går ut och har vid maximitidens utgång haft arbetspensionsgrundande inkomster 
i minst fem år under de senaste 20 åren.

Ansökan om pension och pensionens början
Man måste ansöka om ålderspension. Ansökningsblanketter får man från arbetspensionsanstalten, 
FPA, Pensionsskyddscentralen och dessas internetsidor. Ansökan kan lämnas in på arbetspensions­
anstalten, FPA eller Pensionsskyddscentralen. Sökanden ska också be arbetslöshetskassan eller FPA 
om ett intyg om att han eller hon har fått arbetslöshetsdagpenning för tilläggsdagar. Intyget ska läm­
nas in hos den arbetspensionsanstalt som handlägger ansökan eller FPA. 

Pensionen kan börja i början av den kalendermånad som följer på den då ansökan lämnats in. 
Pensionen betalas inte retroaktivt. Om man till exempel fyller 62 år i januari 2012 och vill att pension­
en ska börja i början av februari, ska ansökan komma in hos arbetspensionsanstalten, FPA eller Pen­
sionsskyddscentralen före utgången av januari.

Rätt att välja mellan pension och arbetslöshetsdagpenning
Man kan själv välja om man ansöker om ålderspension vid 62 års ålder eller senare. Om man inte vill 
ansöka om pension, kan man få arbetslöshetsdagpenning till slutet av den kalendermånad då man 
fyller 65 år.

Född före 1950
Långtidsarbetslösa som är födda före 1950 och får arbetslöshetsdagpenning har fortfarande rätt till 
arbetslöshetspension. Om en person som är född före 1950 uppfyller kriterierna för beviljande av ar­
betslöshetspension vid 62 års ålder, beviljas dock ålderspension enligt arbetspensionslagarna utan 
förtidsminskning i stället för arbetslöshetspension. FPA beviljar arbetslöshetspension som ändras till 
ålderspension när personen fyller 65 år. 

Närmare information
Närmare information om ålderspension får man från sin egen arbetspensionsanstalt eller Pensions­
skyddscentralen i fråga om arbetspensionen och från FPA i fråga om folkpensionen. Närmare infor­
mation om arbetslöshetsdagpenningen och intyget om tilläggsdagar får man från den som betalar ar­
betslöshetsdagpenningen, dvs. arbetslöshetskassan eller FPA.

Arbetslösa kan få ålderspension redan vid 
62 års ålder efter tilläggsdagar
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